Ad illud ergo qd pmo obicit de forma simpliciter dicitur qd si sit simplex ut sit suus esse ruc est vera ppositio quia no potest talis forma esse submi alicuius occiden- tis. ut patet in deo. si autem non sit suum esse sic non potest esse subiectu octuū individuantu que secutur materia potest ramē esse subiectu ppteroru que secutur pncipia speciei. et intentionū et bndi a accidenti anima est subiectum. Ad scdm q anima est motor et habet esse per se dicendū q nihilomin⁹ est simplex q̄tum ad suas essen- tiam. sed p̄dicta pueniunt sibi non in q̄tum est forma sim- plex. sed in q̄tum est talis forma similimo p̄ime forme que est deus. et ideo p̄cipat maxime nobilitates diui- nas scz q̄ intelligit et potest mouere. et q̄ habet esse per se non sic est de alijs formis materialibz. quia nō tm̄ acce- dunt ad dei similitudinē sicut anima i intellectu. Ad tertiu forma simplex et ddm q̄ sicut esse anime depen- det a corpore q̄tum ad sui pncipiū. quia nō sit nisi in corpore. sed nō q̄tum ad finē. qz remanet corrupto cor- pore. similiter autē et in diuiduo eius dē dependet a cor- pore q̄tum ad pncipiū. sed nō q̄tum ad finem.

De tertium sic pcedit et videtur q anima non sit tota i qualibet pte corporis. omne enī com- positum ex anima et corpore est animal. si q̄ esset tota in qualibet pte corporis q̄libet pars cor- poris est animal. Sed irrelligitur hoc de totalita- te et pte essentie aut potentiarū. si essentie ergo essentia et pte non est simplex si potentiaz fm̄ qualibet po- tentia est in qualibet pte corporis qd falsus est. ergo falsū est qd sit in quolibet pte tota. Sed cum corp⁹ uiuat ab anima immediate informate si anima est in q̄libet pte. q̄ q̄libet pars uiuit p animā immediate. ergo nō dependet vita vni⁹ p̄tis corporis ab altera. sed hoc falsū est. quia vita oninū membrorū dependet a corde. Sed corpus habet diuersas ptes distinctas. si ergo anima esset i q̄- ber pte corporis tota. ergo totum esset in pluribz locis simul qd falsum est. Contra forma substācialis adest cuilibet pti materie. sed anima ē forma substācialis cor- poris animati. q̄ adest cuilibet pti tota. Sed anima eq̄ cito sentit lesionē et in q̄libet pte. hoc autē non est nisi eq̄ p̄sens esset cuilibet pti. ergo et. Sed ddm q̄ totalitas p̄sens esset forme potest occipi tripliciter. Uno modo fm̄ p̄fectionem sue rōnis. Alio modo fm̄ integritatem stru- ctis. Et tertio modo fm̄ extensionē scz hic tertio modus non est nisi materialius formaz que scz sunt obligare ad materiā et recipiūt quantitatem p accidens et dimensio- ne que est p̄ditio materie. sicut color extendit p̄ extensio- nem superficie et color fm̄ extensionē corporis. et sic sicut totum corpus nō est i q̄libet pte. ito nec forma tota fm̄ istam totalitatem. talis autē forma nō est anima. vñ non potest ei attribui totalitas nisi vel rōne p̄fectōis sue na- ture vel rōne virtutis. pmo modo p̄stat qd est tota in q̄- libet pte sicut et q̄libet olio formio. nom tota rōrio calo- ris inuenit in qualibet pte corporis calida. secūdo autē modo non rōta ē in q̄libet pte corporis. quia fm̄ diuer- sos potentias diuersa organa p̄ficiūt. Ad primū com- positum ex anima et corpore est animal. dicendū qd hoc non est verū de quolibet corpore. sed de corpore organico cōpleto potentia vitam habere. Ad scdm de totalita- te ddm qd occipit hoc totum p̄fectione nature sue. qz fm̄ p̄tm totum et p̄fectum idem est. Ad tertiu q̄libet ps uiuit immediate. dicendū put. li. uiuit. dicit acru pinū vire qd est esse q̄libet ps uiuit immediate eq̄liter ob anima sed put dicit opationem psequētē vitam qua vita p̄fer- natur nō equaliter. sed sic pmo et pncipaliter opatur in corde vbi deficit opatione anime deficit etiam i alijs mēbris. et sic deficit vita que habet p̄uari p bndi ope-

rationē. Ad q̄rtū ddm q̄ anima nō est in corpore vel i p̄ti- bus corporis sicut i loco sed sicut forma in materia. et ideo non sequitur qd sit in pluribz locis imo totum corp⁹ respō- det anime loco vnius materie.

Hinc ad distinctōz etc.

Hic q̄runt duo Primo de distinctōe filij a p̄te. Secdo de coeternitate. Cir- ca primū q̄runt duo. Primo verū p̄pter distinctiōem possit dici fili⁹ alius ōpatre. Secūdo verū pater et filius p̄pter eandē distinctiōnem possint dici plures eterni.

De primū sic pceditur et videtur qd fili⁹ non sit alius a patre. qz fm̄ p̄sci. olius est relatiuū dē ueritatis sube. sed pater et filius sunt vnius sube. q̄ vn⁹ non est ali⁹ ob alio. Sed alius est ali⁹ nō diuersificat rem fm̄ modū significadi. scz p̄ nō ē aliud a filio. ergo nō est ali⁹. Sed p̄prietates nō faciūt alius scz aliter. scz p̄ et fili⁹ sola p̄prietate differunt. ergo vnus nō est ali⁹ ab altero. scz r̄m̄ alter. Contra q̄cunqz realiter differūt vn⁹ ē alius ab altero. sed pater et filius realiter differūt. qz sunt tres res fm̄ Aug⁹. ergo poter ē olius a filio. R⁹ pater ē alius a filio scz non aliud. Et ratio est. quia adiectiuū in neutro substātiuatur. et ideo aliud significat diuersitate simpliciter q̄ est diuersitas substācie. et qz vna est substācia sine essentia p̄tis et filij ideo nō potest dici p̄ est aliud a filio nec eōuerso. Sed i masculino et feminino genere semp̄ adiectiuū adiectiue tenet. et ideo significat hoc qd est alius et oliā diuersitate fm̄ exigētā terminū cui adiūgūt. vnde si sit em̄n⁹ p̄so- nalis significat distinctiōem p̄sonaz. si autē sit em̄n⁹ sub- stācialis significat diuēsitatē sube. ideo hec est vera p̄ est ali⁹ a filio et eōuerso. hec r̄m̄ est falso. p̄ est ali⁹ de a filio sed si h̄ qd dico aliud neutri generis odiectiue tenet. et nō substātiuare. tūc significaret diuēsitatē fm̄ exigētā terminū cui adiūgūt. vñ hec ē vero p̄ ē oliud suppositū a filio. qz p̄ ly aliud denotat distinctiōem suppositoz. scz hec est falsa p̄ ē aliud i essentia a filio. qz p̄ ly aliud denotat distinctiōem eēntie. Ad p̄mū aliud ē relatiuū et ddm qd vez ē. scz suba ē duplex p̄ma et scda ddm qd in diuisiōe ē p̄ ē oli⁹ o filio. ly ali⁹ ē relatiuū diuersitatis p̄sone et sube qd est p̄ostasis nō scde. Ad scd⁹ qd diuisus mod⁹ significadi masculinē vel neutralit̄ facit ad diuersuz in- tellectū diuersitatē ut dictū ē. Ad tertiu p̄prietates nō faciūt aliū scz aliter ddm qd vez ē i hūanis nō aut i diuis qz p̄prietates i diuinis distinguūt p̄sonas nō aut i hūaniz. et ideo i diuinis facit aliū i p̄sona. et si nō i hūanis.

De scdm sic pcedit et videt qd p̄ et fili⁹ non p̄nt dici plures eterni. In simbolo dicit. et comen- nō tres eterni. q̄ non sunt plures eterni. Sed quid in diuinis o se dicitur singulariter de- tribz et non pluraliter p̄dicatur. sed eternus a se ē. non enī relatiuū est. q̄ singulariter de tribz ē et nō pluralit̄. Sed sicut vna ē deitas triū p̄sonoz. ita et vna eter- nitas. scz nō p̄t dici p̄ et fili⁹ sūt duo dē p̄ vnitatem dē- iunitatis. q̄ etiā p̄ vnitatem eternitroz nō p̄t dici p̄ et fili- lius sūt eterni. Contra i simbolo arbanasū ē qd tres p̄sone sūt sibi coeēne. Sed adiectiuū recipit nūcz a sub- stācio. scz etern⁹ ē odiectiuū. cum q̄ adiūgūt duobz vel pluribus debz predicari in plurali. et sic idem qd prius R⁹ quedam nomia significant in diuinis substāciā substantiue. et quia subiectum non p̄dicatur in plurali numero nisi forma o q̄ imponit multiplicet. suba autē siue diuina essentia nō multiplicat. ideo talio noia nō p̄- dicant in diuis in plī. Quedam autē sunt q̄ significant

subm a dicitur. et qz adiectiva dicit adiacentia et inbe
 rētia respectu subsisteris siue suppositi. in diuis autem
 est plitas suppositoꝝ. ito talia nomia q significat subm
 adiectiue solū vt vba et picipia plī in numero p dicit d
 plibꝝ psonis. Quēdā vō aliqñ substātiue aliqñ adiecti
 ue accipiūt vt nomia significātia prietates psequētes
 essentia fm modū itelligēdi vt eternitas vel bonitas et
 hmoi fm q substātiue accipiunt nō debēt dici de tribꝝ
 in plī sꝫ i singulari fm q adiectiue cēsēnt sic dicit i plī
 Ad p̄mū q̄p̄t solutio q si eternus sumat substātiue
 tūc p dicit in singulari de tribꝝ. et sic accipitur i simbolo
 athanasij. sꝫ si adiectiue tūc p dicit pluralitē. Ad scdm
 ceteri a se dꝫ dōm qz adiectiui ē q̄uis de se non sit re
 latiuiū recipit numerꝝ a supposito. et ideo qñ de pluribꝝ
 suppositi p dicit. pater i plī numero. Ad tertiu dōm
 q de nō ē adiectiui vt recipiat numerꝝ ab alio sic eter
 nus. vñ nō possit pluralitē p dicit nisi ppter plitatem
 sue forme quā pluralitatē nō ē nonē i deo Ad q̄rtū
 tres psonē sūt coeternē dōm q coeternus ppter habitu
 dīnē psonē ad psonā q̄ impoztat ppter ppositōem p cō
 positōnē additā semp debet i plī numero p dicit noni
 i singulari. Ad q̄ntū p̄t solutio et iam dicitis.

Arca scōz queruntur

duo. Primo vtruz pater sit aliq mō p̄t
 filio. Secō si generatio filij est eterna q
 bus v̄bis significari debeat.

D p̄mum sic pcedit et videt q p̄ prior sit filio
 Sicut enī se habet corruptio ad desiderē ita
 se hꝫ generatio ad inceptiōem sꝫ omne qd cor
 rūpit desit eē. g omne qd generatur incipit eē et
 ita filius cū generat ē posterior p̄t. P̄ Nihil acci
 pit aliqd nisi qd nō hꝫ. sꝫ omne qd generat accipit eē a ge
 neratē. g omne qd generat an generatōem nō hꝫ eē. et sic
 idem qd pus P̄ Principiū naturaliter pus ē eo cui
 ē p̄ncipiū. sꝫ pater ē p̄ncipiū filij. g pater natura ē p̄ncipi
 lio. P̄ Dire eē pus ē dignitate q̄ suscipit. g pater cui
 det eē filio dignitate p̄t est eo. Cōtra quo aliquid ē
 pus nō ē p̄ncipiū simpliciter nec vniū saliter. g nō est de
 sꝫ filio ē de. g nihil est pus ip̄o. R̄ in p̄t et filio duo
 sūt scz essentia cōmunitis et relatio distinguens. q̄ ad p̄
 mū nō p̄t esse positas. qz idē est i vtroqz. q̄ ad scdm non
 p̄t. qz cōrelatiua simul sūt nata tpe et intellectu. dōm
 g q̄ pater nullo mō p̄t ē filio nec natura nec duratiōe
 nec dignitate nec intellectu. Ad p̄mū qd generat inci
 pit eē. dōm q̄ vtrū ē de generatōe q̄ ē cū mutatiōe q̄ op̄
 ponit corruptiōi. sꝫ generatio q̄ filio generat nō die mu
 tatiōnē sꝫ solū emanatiōnē. Ad scōz nihil accipit nisi
 qd nō hꝫ. dōm q̄ aliq̄s accipit eē ab alio nō t̄m qz nō hꝫ
 eē sꝫ qz hꝫ nō a se sꝫ ab alio. et sic filio accipit eē a p̄t non
 qz nō hꝫ esse sꝫ qz hꝫ eē ab alio nō a se. et hoc hꝫ ab et̄no.